



Prefeitura Municipal de Novais
Estado de São Paulo
CNPJ: 65.711.699/0001-43
Diretoria Municipal de Obras e Serviços Públicos

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

							BDI:	19,60%
ITEM	FONTE	CÓDIGO	449	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR COM BDI	TOTAL
1.0	DEMOLIÇÕES							R\$ 10.825,14
1.1	CDHU	01.23.070	Demarcação de área com disco de corte diamantado	M	344,40	R\$ 5,58	R\$ 6,67	R\$ 2.297,15
1.2	CDHU	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	M3	13,47	R\$ 223,96	R\$ 267,86	R\$ 3.608,07
1.3		06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	67,35	R\$ 61,08	R\$ 73,05	R\$ 4.919,92
1.4	CDHU	03.07.030	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive fragmentação e acomodação do material	M2	8,98	Á SER EXECUTADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS		
2.0	EXECUÇÃO DE SARJETÃO							R\$ 107.414,94
2.1	CDHU	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	449,00	R\$ 3,66	R\$ 4,38	R\$ 1.966,62
2.2	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	13,47	R\$ 195,86	R\$ 234,25	R\$ 3.155,35
2.3	CDHU	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço		987,80	R\$ 10,65	R\$ 12,74	R\$ 12.584,57
2.4	CDHU	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa		89,80	R\$ 835,27	R\$ 998,98	R\$ 89.708,40
TOTAL GERAL								R\$ 118.240,08

Novais, 25 de abril de 2024

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DAIANE MARCONDES GALLERANI RODRIGUES
ENGª CIVIL.- CREA : 507.018.059.6
ART: 2620240722474

Fone: 17 3561.8780
Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 – Centro – CEP: 15885-000 – **Novais SP**
www.novais.sp.gov.br | secretaria@novais.sp.gov.br